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 جزوه:متن  بخشی از 

 
 

 

 تجدید نظر به دو منظور صورت می گیرد:  

 ) جلوگیري از اتخاذ تصمیمات غیر قانونی و یا تصمیماتی که سازمانهاي محلی از راه غیرقانونی گرفته اند.  1

 ) ممانعت سازمان محلی از اخذ تصمیماتی که به نظر حکومت مرکزي ممکن است خلاف مصالح عمومی باشد.  2

 کمکهاي مالی مشروط و غیر مشروط  

یکی دیگر از ابزارهاي نظارتی می باشد . منظور اساسی از اهداء کمکهاي مالی مشروط معمول شروع یک خدمت عمومی جدید و  

 یا بهبود و توسعه خدمات موجود است.  

 عزل و نصب ماموران  

اختیارات حکومت مرکزي در عزل و نصب ماموران یکی از موثرترین وسایل نظارت و کنترل است.حق عزل ماموران محلی وسیله  

 حکومت محلی بیش از نصب اعمال می شود.  

  

  

  

 ) گزارش.    1راه هاي نظارت غیر مستقیم بر سازمان هاي محلی  

 ) بازرسی.  2



 

 ) کمک و راهنمائی هاي فنی و مالی و اداري و تدارک خدمات.    3

 گزارش  

ارسال گزارش از جریان امور سازمان هاي محلی ، حکومت مرکزي را در جریان امور محل قرار می دهد و حکومت مرکزي را  

 قادر می سازد که به نقاط قوت و ضعف خود پی ببرد.  

 بازرسی  

 این طریق کنترل ارتباط زیادي به گزارش دارد ولی از آن شدید تر است.  

 کمک و راهنمائی هاي فنی و مالی و اداري و تدارک خدمات:  

بعضی از حکومت هاي مرکزي با ترتیب جلسات خاص، تشکیل کلاس هاي آموزشی، و یا انتشار مجله می کوشند سازمان هاي  

 محلی را در اجراي وظایف خود کمک و ارشاد کنند.  

 انواع نظارت بر سازمان هاي محلی  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

 

 )وضعیت سازمان هاي محلی را قبل و بعد از انقلاب مشروطه توضیح دهید. 1

)قوانینی که در دوره اول مجلس شوراي ملی براي ترتیب اداره شهرستان ها و تشکیل انجمن هاي محلی به تصویب رسید، نام  2

 ببرید. 

 )علت درخواست مشروطه خواهان را براي تشکیل انجمن هاي ایالتی و ویالتی بیان کنید. 3

 )چگونگی منصوب شدن شهرداران را در شرایط فعلی بیان کنید.  4

  

  

   فصل   سوم  

   انقلاب   اسلامي   تاریخچه   تشکیلات   محلي   در   ایران   قبل   از

   هاي   رفتاري   هدف



 

  

  

  

  

  

  

  

  

 ویژگیهاي تشکیلات محلی قبل از انقلاب مشروطیت  

 ایران به صورت متمرکز اداره می شد.  )تا قبل از انقلاب مشروطیت کشور 1

 )کلیه قدرتها در دست شاه متمرکز بود و همه احکام از وي ناشی می شد.  2

 )در هر دوره بنا به اقتضاي شرایط، حکامی از سوي شاه اداره امور ایالت و ولیات را برعهده می گرفتند.  3

 )اختیارات این حکام ناشی از اختیارات شاه بود.  4

 )مردم محل هیچگونه اختیاري در اداره امور خود نداشتند.  5

 ویژگیهاي تشکیلات محلی بعد از انقلاب مشروطیت  

 )براي اداره حکومت اصول و تشکیلات تازه اي مقرر گردید.  1

 )حقوق افراد ملت به موجب قانون اساسی معین شد.  2

 )اداره کشور از صورت استبدادي به حکومت سلطنتی مشروطه پارلمانی مبدل گردید.  3

 )براي اداره شهرستان ها نیز ترتیب عدم تمرکز نسبی برقرار شد.  4

 )از قدرت حکومت مرکزي بکاهند.  1علت درخواست مشروطه خواهان براي تشکیل انجمن هاي ایالتی و ولیتی    

 )دست حکومت مرکزي را از کارهاي مربوط به ایالت و ولیات کوتاه کنند و از شر مظالم استبدادي رهائی یابند. 2

 )قوانین مربوط به اصول شهرستان ها.  1مهمترین قوانینی که در دوره اول مجلس شوراي ملی به تصویب رسید 

 )قانون انجمن هاي ایالتی و ولیتی.  2

 )قانون بلدیه.  3

 )قانون تشکیل ایالت و ولیات و دستورالعمل حکام.  4

 دور اول مجلس شوراي ملی براي اداره شهرستان ها به تصویب رسید عبارت بودند:  قوانینی که در 

)منافع مخصوصه هر ایالت و ولیت و بلوک به تصویب انجمن هاي ایالتی و ولیتی به موجب قوانین مخصوصه آن مرتب و تسویه  1

 می شود.  

 


